
2023 年 9 月 15 日 
 
お取引先各位 
 

千代田興業株式会社 
 

弊社指定請求書様式変更のお知らせ 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、 
厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 10 月 1 日からインボイス制度（適格請求書等保存方式）が始まります。 
このたび弊社では「インボイス制度」導入に伴い、 
同制度の要件を満たすよう指定請求書の様式を変更いたしますのでご案内申し上げます。 

敬具 
 

記 
１．弊社の適格請求書発行事業者登録番号 

T6410001001735 
 
２．主な変更点 
  ・登録番号、適用税率の記入欄を追加 
  ・注文年月日を取引年月日に変更 
  ・税率ごとに区分した消費税額等の合計額を追加 
 
３．新様式入手方法 
  弊社ホームページ 新着情報 よりダウンロードしてご利用ください。 
 
４．使用開始時期 
  2023 年 9 月請求分は旧請求書、新様式請求書どちらも使用可能ですが、 
  2023 年 10 月請求分以降は、新様式請求書のみ使用可能となります。 
 
※建設事業部宛の請求書については、従来通り、御社仕様の請求書で構いません。 
 

本件に関する問い合わせ先 
総務部 
TEL 018-864-6200 

 
以上 

 


